

L.p.	Uwagi do projektu Programu		Uzasadnienie	Organizacja wnosząca uwagi oraz wynik rozpatrzenia
	Obecny zapis Programu (strona, punkt, podpunkt)	Proponowane brzmienie zapisu		
1	<p>Rozdział V Formy współpracy:</p> <p>1. Pozafinansowe formy współpracy... 5) wynajmu organizacjom lokali użytkowych na działalność statutową oraz na realizację zadań publicznych,</p>	<p>Rozdział V Formy współpracy:</p> <p>Zmiana brzmienia ppkt. 5 5) nieodpłatnego użyczenia organizacjom lokali użytkowych na działalność statutową oraz na realizację zadań publicznych, (ewentualnie: wynajmu za symboliczną „złotówkę” - organizacjom lokali użytkowych na działalność statutową oraz na realizację zadań publicznych).</p>	<p>Ad. Rozdział V Pkt 1 podpunkt 5)</p> <p>Czym motywujemy zastąpienie proponowanego zapisu – nowym? Naszym zdaniem warto zaakcentować duży wkład społecznej, nieodpłatnej działalności lokalnych organizacji w życie Szczecinka, – co skutkuje zmniejszeniem napięć i poziomu frustracji coraz bardziej ubożającego społeczeństwa. Dobrze by było więc, żeby organizacje aktywnie działające na rzecz lokalnego środowiska nie musiały dodatkowo martwić się o pozyskiwanie środków na utrzymanie swoich siedzib (a więc utrzymanie nowego Centrum NGO z budżetu Miasta) lub przynajmniej wysokość opłat była określona na rozsądnym, niezmiennym poziomie – najchętniej za przysłowiową „złotówkę”.</p>	<p>Fundacja Miłosierdzie i Wiedza Klaster NGO Powiatu Szczecineckiego</p> <p>Propozycję uwzględniono przyjmując brzmienie ppkt 5: 5) wynajmu organizacjom na preferencyjnych warunkach lokali użytkowych na działalność statutową oraz na realizację zadań publicznych,</p>
2.	<p>Rozdział V Formy współpracy:</p> <p>2. Współpraca o charakterze finansowym może odbywać się w formach: 1) powierzania... 2) wspierania...</p>	<p>Rozdział V Formy współpracy:</p> <p>2. Współpraca o charakterze finansowym może odbywać się w formach: Dodanie ppkt. 3 3) utworzenia w budżecie Miasta Szczecinek tzw. „funduszu pożyczkowego” (np. w wysokości 50 tysięcy rocznie), z którego podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego mogłyby uzyskiwać nieoprocentowane pożyczki (np. na: - zatrudnianie osób bezrobotnych (na potrzeby umów z PUP-, bo uzyskujemy pewnym opóźnieniem refundacje z PUP na roboty publiczne, prace interwencyjne, ..., a opłaty należy dokonywać na ustawami oznaczony</p>	<p>Ad. Rozdz. V Pkt.2 podpunkt 3)</p> <p>w/w podmioty uzyskują zwykle refundacje z PUP na roboty publiczne, prace interwencyjne, czy dofinansowania z PFRON z pewnym – większym, czy mniejszym - opóźnieniem, a opłat należy dokonywać na ustawami oznaczony czas. Z kolei obok tego wymienione podmioty, które wygrały konkursy ofert, często z przyczyn od siebie niezależnych, postawione zostają w trudnej sytuacji finansowej – np. w przypadku opóźnienia w otrzymaniu kolejnej transzy dotacji, ..., a opłat – jak wyżej - należy dokonywać na ustawami oznaczony czas. Pozwoliłoby to nam na spokojne realizowanie zadań statutowych, bo mielibyśmy rzeczywiste wsparcie zaprzyjaźnionej</p>	<p>Organizacje jw.</p> <p>Propozycji nie uwzględniono.</p> <p>Pożyczki nie powinny być udzielane na utrzymanie płynności finansowej związanej z bieżącymi kosztami funkcjonowania, ale na realizację zadań finansowanych ze środków zewnętrznych. Taką funkcję pełni finansowanie wkładów własnych organizacji pozarządowych ubiegających się o dofinansowanie ze środków UE oraz innych funduszy, na które w budżecie Miasta Szczecinek na 2019 r. zarezerwowano kwotę 20 000,00 zł.</p>

		<p>czas) lub</p> <p>- osób niepełnosprawnych (na potrzeby umów z PFRON – dofinansowanie do kosztów wynagrodzeń zatrudnianych pracowników niepełnosprawnych), czy</p> <p>- na potrzeby zapewnienia „płynności finansowej” w/w podmiotów, które uzyskały dotacje w trybie konkursowym ze środków spoza budżetu miasta (np. POKL, FIO, konkursy ministerialne, czy ogólnokrajowych NGOs), a które z przyczyn od siebie niezależnych postawione zostały w trudnej sytuacji finansowej – np. w przypadku opóźnienia w otrzymaniu kolejnej transzy dotacji,...),...</p>	Instytucji.	
3.	<p>Rozdział VI Priorytety w realizacji zadań publicznych</p> <p>3. Ochrona i promocja zdrowia:</p> <p>1) działania profilaktyczne ...</p>	<p>Rozdział VI Priorytety w realizacji zadań publicznych</p> <p>3. Ochrona i promocja zdrowia:</p> <p>Dodanie ppkt. 2</p> <p>2) prowadzenie szczepień przeciw grypie dla osób starszych i z grup szczególnego ryzyka</p>	<p>Ad. VI 3.2)</p> <p>Osoby starsze, czy niepełnosprawne - nasi członkowie, wolontariusze, czy beneficjenci – zgłaszały nam takie uwagi.</p>	<p>Organizacje jw.</p> <p>Propozycji nie uwzględniono.</p> <p>Brak informacji, aby jakkolwiek organizacja pozarządowa podęła się szczepienia przeciw grypie. Poza tym w projekcie budżetu Miasta Szczecinek na 2019 rok nie przewidziano środków na ten cel.</p>
4.	<p>12. Działalności na rzecz organizacji pozarządowych, w szczególności poprzez:</p> <p>1) zorganizowanie Dnia Pozarządowca,</p> <p>2) ...</p>	<p>12. Działalności na rzecz organizacji pozarządowych, w szczególności poprzez:</p> <p>Zmiana brzmienia ppkt.1</p> <p>1) zorganizowanie Dnia Pozarządowca – przy współpracy z lokalnymi organizacjami pozarządowymi</p> <p>2) ...</p>	<p>Ad. VI 12. 1)</p> <p>Współpracy z NGO: Dziękujemy za duże wsparcie UM-SAPiK poprzez wsparcie techniczne organizowanego przez szczecineckie NGO Dnia Pozarządowca, jednak mile widziane by było większe wsparcie promocyjne - czy może nawet finansowe („małe granty”?) - przy nagłaśnianiu naszej wspólnej Imprezy na stronach UM Szczecinek, „Miasto z Wizją”, etc.</p>	<p>Organizacje jw.</p> <p>Propozycję uwzględniono.</p>

Opinia o programie z uzasadnieniem

W znakomitej części Program jest dobrze opracowany.

Pięknie dziękujemy za uwzględnienie naszych potrzeb dotyczących wsparcia lokalnych NGO przez samorząd szczecinecki w formie przewidzenia zapewnienia środków w budżecie Miasta dla nas w formie wkładu własnego przy aplikowaniu przez nas o środki w ramach ogólnokrajowych konkursów ofert (np. FIO, Fundacji im. Batorego, ministerialnych, itp. po POKL). Co też polecamy życzliwej pamięci na przyszłość (jego wykorzystanie jednak uzależnione jest powodzeniem szczecineckich NGO w konkursach ofert zewnętrznych grantodawców).

(Opinie wyrażone przez Fundację Miłosierdzie i Wiedza oraz Klaster NGO Powiatu Szczecineckiego)

Podsumowanie konsultacji

W konsultacjach wzięły udział 2 organizacje pozarządowe. Uwzględniono 2 spośród 4 zgłoszonych propozycji.

BURMISTRZ MIASTA

Daniel Rak